

PFZ/W/124/2020

Warszawa, 15.04.2020 r.

**POLSKA FEDERACJA ZWIĄZKOWA
PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH
I POMOCY SPOŁECZNEJ**
ul. Jana Cybisa 7, 02 - 784 Warszawa
NIP 9512366909 REGON 146624204

**Pani
Marlena Małąg
Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
ul. Nowogrodzka 1/3/5
00-513 Warszawa**

PILNE!

Dotyczy pisma: DPS-V.070.169.2020.KK

Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej, w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 i wobec złożonych przez naszą organizację postulatów mających na celu efektywne udzielanie pomocy oraz zabezpieczenie pracowników domów pomocy społecznej – dziękuje za wsparcie i rekomendowanie tych działań, które:

- pozwolą na wprowadzenie we wszystkich DPS stałych grup rotacyjnych pracowników;
- umożliwią chętnemu personelowi skorzystanie z oferty noclegowej poza DPS, tak by chronić ich najbliższe otoczenie;
- umożliwią skorzystanie przez chętny personel oraz mieszkańców DPS z pomocy psychologicznej;
- doprecyzują obowiązujące procedury oraz instrukcje wydawane przez wojewodów.

Zwracamy Państwa uwagę, że w tym wyjątkowo trudnym okresie niezbędne jest podejmowanie realnych działań służących wdrażaniu ww. rozwiązań. Przykładowo – pomimo wskazanych przez Państwa i niezbędnych kroków zmierzających do zapewnienia odpowiedniego dostępu do środków ochrony osobistej – nasza organizacja codziennie informowana jest o mających nadal poważnych brakach w tym zakresie. Powyższe skutkuje obniżeniem poziomu bezpieczeństwa personelu i mieszkańców, a w efekcie przekłada się na bezpośrednie zagrożenie zakażeniem i poważnym ryzykiem przerwania ciągłości świadczonej pomocy. Wnosimy więc o pilne zabezpieczenie ww. środków i efektywną ich dystrybucję.

W dalszej kolejności zauważmy, że popierając co do zasady postulat wykonywania pracy w jednym podmiocie na czas trwania epidemii - nie sposób zrealizować ww. wytycznej bez dodatkowych nakładów finansowych na wynagrodzenia pracowników, którzy mieliby zrezygnować lub czasowo zawiesić dodatkowe zatrudnienie. Obecnie obserwowana przez nas praktyka, polegająca na zobowiązaniu personelu do podpisywania oświadczeń w tym zakresie, ale bez jakiegokolwiek dodatkowej rekompensaty za utracone dochody – jest niczym innym, jak stwarzaniem fikcji i przrzucaniem odpowiedzialności na samych pracowników. To bowiem oni mają w efekcie ponieść największy ciężar i odpowiedzialność za zaistniałą sytuację i to kosztem obniżenia i tak już skandalicznie niskich dochodów własnych rodzin. Ponawiamy nasz wniosek, by przeznaczyć dodatkowe środki np. w postaci dodatków specjalnych dla personelu we wszystkich DPS. W ten sposób możliwe byłoby również

Polska Federacja Związkowa
Pracowników Socjalnych
i Pomocy Społecznej

adres siedziby: ul. Jana Cybisa 7, 02-784 Warszawa
KRS 0000442994 REGON 146624204 NIP 9512366909
Strona internetowa: www.federacja-socjalnych.pl
e-mail: kontakt@federacja-socjalnych.pl
tel. 507 500 885



utrzymanie składu osobowego domów na poziomie względnie zabezpieczającym ich funkcjonowanie.

W dalszym ciągu pozostają również aktualne nasze wezwania do regularnego testowania pracowników i podopiecznych domów, a także podejmowania natychmiastowych decyzji o umieszczeniu w szpitalu tych mieszkańców DPS, u których występuje stwierdzony przypadek zakażenia. Niestety model, w którym dążono do pozostawienia tychże chorych mieszkańców w DPS, nawet jeśli ich stan był stabilny – nie sprawdził się i prowadził do dalszych masowych zakażeń (paraliżu domów).

Na zakończenie zwracamy się także z prośbą, by kierownictwo resortu uwrażliwiło tę część przedstawicieli samorządów i dyrektorów jednostek pomocowych, którzy dążąc za wszelką cenę do utrzymania wrażenia, iż radzą sobie z obecnym i dotychczas niespotkanym kryzysem – wymuszają na własnych pracownikach składanie wątpliwych oświadczeń o panującej sytuacji. Odbywa się to zwykle kosztem przestrzegania praw pracowniczych, potęguje jedynie zagrożenie oraz powoduje, że przy braku realnego wsparcia, część z personelu traci motywację do dalszego wykonywania obowiązków.

Mamy nadzieję, że powyższe uwagi i postulaty posłużą wspólnemu wypracowaniu oraz wdrożeniu rozwiązań niezbędnych dla poradzenia sobie w tej wyjątkowej sytuacji.

SEKRETARZ
Polskiej Federacji Związkowej
Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej

Maria Kamińska